[image: image1.png]

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2014г. № 286-п
	«Об определении уполномоченного органа по расходованию иных межбюджетных трансфертов поступивших из областного бюджета общеобразовательным организациям города Сорочинска на поощрение муниципальных общеобразовательных организаций, по результатам Единого государственного экзамена в 2014 году»

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Соглашения между администрацией города Сорочинска и Министерством образования Оренбургской области о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) на поощрение муниципальных общеобразовательных организаций, превысивших средний областной балл по результатам Единого государственного экзамена в 2014 году, в целях стимулирования труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, достигших высоких показателей работы по результатам Единого государственного экзамена в 2014 году, руководствуясь статьями 31, 34 Устава муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, постановляет:
1. Определить Отдел образования администрации города Сорочинска Оренбургской области уполномоченным органом по расходованию иных межбюджетных трансфертов поступивших из областного бюджета общеобразовательным организациям г.Сорочинска на поощрение муниципальных общеобразовательных организаций, по результатам Единого государственного экзамена в 2014 году.
2. Иные межбюджетные трансферты, поступившие из областного бюджета общеобразовательным организациям г.Сорочинска на поощрение муниципальных общеобразовательных организаций, по результатам Единого государственного экзамена в 2014 году направить на увеличение субсидии, на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг.
3. Отделу образования администрации города Сорочинска Оренбургской области:

3.1 Утвердить перечень общеобразовательных организаций, участвующих в поощрении муниципальных общеобразовательных организаций г.Сорочинска;

3.2 Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг за счет иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных общеобразовательных организаций, по результатам Единого государственного экзамена в 2014 году;
3.3 Утвердить примерные рекомендации по распределению предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг за счет иных межбюджетных трансфертов на поощрение педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, по результатам Единого государственного экзамена в 2014 году;
3.4 Обеспечить целевое и эффективное использование субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг за счет иных межбюджетных трансфертов в целях стимулирования труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, по результатам Единого государственного экзамена в 2014 году;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павлову Е.А.
Глава администрации

города Сорочинска                                              Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело – 2, финансовый отдел, отдел образования, администрация города.